
Муниципальное казенное учреждение  

«Селенгинское районное управление образованием» 

(МКУ «Селенгинское РУО») 

 

04.04.2022г.                                 ПРИКАЗ                                              № 81 

                                                          г. Гусиноозерск 

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в образовательных организациях  

МО «Селенгинский район» в 2022 году 

 

 В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.10.2021г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой № 189/1513 от 07.11.2018, приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия № 116 от 01.02.2022 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2022 году государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9) 

по обязательным учебным предметам: русский язык и математика, по двум 

учебным предметам из числа учебных предметов, по выбору обучающегося: 

физика, химия, биология, география, история, обществознание, иностранный 

язык (английский), информатика и информационно-коммуникационные 

технологии (ИКТ), литература, а также бурятский язык в сроки, 

установленные единым расписанием.   

2. Отделу общего и дополнительного образования (Бадмаева Н.Б.) организовать 

работу по подготовке и проведению ГИА-9 в общеобразовательных 

организациях МО «Селенгинский район» в 2022 году.  

3. Муниципальному администратору-оператору ГИА-9 Болхоевой Ц.Ц., 

методисту отдела общего и дополнительного образования МКУ 

«Селенгинское РУО»: 

3.1. Организовать работу по подготовке и проведению ГИА-9 на территории 

МО «Селенгинский район» в 2021-2022 учебном году в установленные 

сроки; 

3.2. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение ГИА-9 в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Организовать работу по ознакомлению обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с Памяткой о правилах проведения ГИА-9 в 



2022 году, утвержденной приказом №116 от 01.02.2022г. (Приложение 2 к 

приказу Минобрнауки РБ от 01.02.2022г. №116), под подпись; 

4.2. Назначить ответственных за организационно-технологическое 

сопровождение ГИА-9 в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования.  

4.3. Обеспечить условия для проведения ГИА-9 в ППЭ, организацию доставки 

участников ГИА-9 в установленные сроки к ППЭ и обратно в соответствии 

с утвержденным распределением. 

5. Руководителям ППЭ:  

5.1. работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, ознакомить под подпись 

с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой № 189/1513 от 07.11.2018; 

5.2. довести до работников ППЭ, привлекаемых к проведению ГИА-9, 

должностные инструкции по организации, подготовке и проведению ГИА-

9 (приложения к приказу Минобрнауки РБ от 01.02.2022г. №116 

«Организационно-территориальная схема подготовки и проведения ГИА-9 

в 2022 году»). 

5.3. обеспечить подготовку ППЭ в соответствии с требованиями к ППЭ (п.4 

Приложения 1 к приказу Минобрнауки РБ от 01.02.2022г. №116 

«Организационно-территориальная схема подготовки и проведения ГИА-9 

в 2022 году»). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник:                                                          Е.Б. Антохонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Болхоева Ц.Ц. 

89834594363 

 

 


